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SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET 
Disciplinnämnden 
Ärende nr 2024:03 
Protokoll upprättat 2024-04-19, beslut per capsulam 

Ledamöter: Cecilia Tholse Rogmark, ordförande, Hans-Anders Odh, referent, Tundi Andersson, 
Anna Björklund, Jenny Johansson, Jörgen Larsson, Hans-Anders Odh, Mikael Sedolin, Anna 
Thorstenson, Kristina Törnered.  
 
Efter jävsprövning avstår följande ledamöter deltagande i beslutet: 
– 
 

Saken 
Otillåten medicinering 

Beslut 
att meddelas 2024-04-23:  

Disciplinnämnden dömer ryttaren till sex månaders avstängning och att betala 5 000 kr i böter i 
enlighet med Svenska Ridsportförbundets (”SvRF”) bestämmelser om otillåten medicinering 
(”Bestämmelserna”) punkt 2.1 och punkt 10.2. Resultaten från tävlingen 2023-11-04 ska strykas ji 
enlighet med punkt 10.1 i Bestämmelserna.       
 
Avstängningen innebär, enligt punkt 10.11.1 Bestämmelserna, att ryttaren får under 
avstängningsperioden inte delta i någon egenskap (t.ex. som deltagare, domare, funktionär, ledare 
etc.) på tävling eller aktivitet som är organiserad under SvRF, FEI eller annat nationellt 
ridsportförbund eller vara närvarande på en tävling eller aktivitet, förutom som åskådare, som är 
organiserad under SvRF, FEI eller annat nationellt ridsportförbund; eller delta i någon tävling som 
är organiserad av internationella eller nationella ridsportarrangörer, eller i någon ridsportaktivitet 
som stöds av stat eller myndighet. Dessutom kan sportsligt finansiellt stöd eller andra 
sportrelaterade förmåner helt eller delvis dras in av SvRF.  
 
Avstängningen löper fr o m 2024-04-23 t o m 2024-10-22. 
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Bakgrund 
Vid Jönköping Horse Show den 4 november 2023 testade Hästen positivt för den anti-
inflammatoriska och smärtstillande substansen dimetylsulfoxid (DMSO) i urin.  
 
 
Av utredningen i ärendet framgår sammanfattningsvis  
Anmälaren har i huvudsak uppgivit följande: 
Hästen togs slumpmässigt ut till dopningsprovtagning i samband med Jönköping Horse Show 4 
november 2023. Analysfyndet är att betrakta som ett positivt analyssvar avseende den anti-
inflammatoriska och smärtstillande substansen dimetylsulfoxid (DMSO) i urin, det vill säga över 
aktuell rapporteringsnivå (International Residue Limit, IRL). Anmälaren åberopar positiv 
analysrapport från A- och B-prov samt utredningsunderlag och två utlåtanden från Svenska 
Ridsportförbundets förbundsveterinär Peter Kallings till stöd för sin anmälan.  
 
 
Av Peter Kallings utlåtande framgår i huvudsak följande: 
Analysfynd i Hästens urinprov 354362/23-LMS007555 (A-prov) har efter granskning av SVA:s 
(Statens Veterinärmedicinska Anstalt, Enheten för kemi, miljö och fodersäkerhet, Uppsala) 
analysrapport 2023-12-14, bedömts som ett positivt analyssvar avseende substansen 
dimetylsulfoxid i urin. Det så kallade B-provet är analyserat vid laboratoriet LCH, Frankrike (C1650-
1-1/20240118), och bekräftar fyndet av dimetylsulfoxid i A-provet, enligt rapport 18 januari 2024. 
 
Under 2023 infördes ett så kallat restvärde (International Residue Limit, IRL) för DMSO. Den 
internationella rapporterings-/restvärdesnivån gäller inom svensk rid-, trav- och galoppsport. Även 
Internationella ridsportförbundet FEI klassificerar påvisande av dimetylsulfoxid över International 
Residue Limit IRL vid tävling som otillåten medicinering. Rapporteringsnivån för provets 
koncentration är med säkerhetsmarginal över ovan nämnda restvärde (IRL). Påvisande av 
substansen i prov över rapporteringsnivån indikerar att hästen tillförts/behandlats med preparatet 
i närtid/inom karenstid inför tävling och har inte fått i sig detta på grund av till exempel 
kontaminering. 
  
Då dimetylsulfoxid över rapporteringsnivån/restvärdet i urin är förbjudet hos häst i samband med 
tävling, får ärendet bedömas som en positiv provanalys och klassas som otillåten medicinering. 
 
 
Den anmälda ryttaren respektive hästägaren har i huvudsak uppgivit följande: 
Hästägaren, som är veterinär, och ryttaren har anfört att hästen inte har behandlats av dem, eller 
såvitt de känner till av annan, med DMSO inför eller under tävlingen. De har bland annat åberopat 
en behandlingsjournal. De är ovetande om hur preparatet har hamnat i hästen och de kan inte ge 
någon förklaring till det positiva analysfyndet.  
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Ryttaren och hästägaren har emellertid pekat på möjligheten att en okänd gärningsman på ett 
okänt sätt tillfört hästen det otillåtna preparatet under tävlingen, vilket har polisanmälts av 
hästägaren. Vidare har ryttaren och hästägaren anfört att preparatet är en biprodukt vid 
framställningen av papper och undrar vilken betydelse det haft att det under uppstallningstiden 
under tävlingen ströats rejält med träflis som Hästen kunnat äta.  
 
 
Vad DIN ska pröva 
DIN ska bland annat pröva om hästen har haft den otillåtna substansen dimetylsulfoxid (DMSO) 
överstigande det tillåtna restvärdet i urinen, om det föreligger avsaknad av fel eller försummelse 
för medicineringsförseelsen hos den anmälda, samt om det eventuella felet eller försummelsen 
inte varit betydande. 
 
 
Tillämpliga regler 
För varje häst som deltar i tävling ska det finnas en ansvarig person. Ansvarig person är, enligt 
bilaga 1 till Bestämmelserna, den som rider hästen under tävlingen. Ryttaren är ansvarig för att 
hästen fysiskt är i sådant skick att den inte bryter mot bestämmelserna om otillåten medicinering.  

När en otillåten substans och/eller dess metaboliter eller markörer påvisas i en hästs prov enligt 
punkt 2.1 i Bestämmelserna, måste den ansvariga personen bland annat bevisa hur den otillåtna 
substansen kommit in i hästens kropp för att påföljder inte ska utdömas enligt punkt 10.4 i 
Bestämmelserna. Bevisbördan går således i ett sådant fall över till den ansvariga personen.  
 
För att bli friad från ansvar krävs dessutom att den ansvariga personen bevisar att den otillåtna 
medicineringen inte har kommit in i hästen på grund av den ansvarige personens fel eller 
försummelse enligt punkt 10.4 i Bestämmelserna. Fel eller försummelse föreligger om den 
otillåtna medicineringen beror på något som den ansvariga personen haft kontroll över, inbegripet 
exempelvis fall då förekomsten av den otillåtna substansen i ett prov kommer från ett felmärkt 
eller kontaminerat fodertillskott, eller fall där den ansvariga personens veterinär eller medhjälpare 
tillfört substansen, trots att dessa inte meddelat detta till den ansvariga personen. 

När det gäller straffmätningen för otillåten medicinering av förbjuden substans är utgångspunkten 
sex månaders avstängning enligt punkt 10.2 i Bestämmelserna. Vidare ska därutöver böter upp till  
100 000 kr utgå enligt samma punkt. Både avstängning och böter kan vara tillämpliga som 
kombinationspåföljd, vilket inte utgör dubbelbestraffning enligt punkt 10.2 i Bestämmelserna. 

Om den ansvariga personen kan bevisa avsaknad av betydande fel eller försummelse, ska 
avstängningsperioden vara minimum en varning och ingen avstängning, och maximum sex 
månaders avstängning, beroende på den ansvariga personens, och/eller dennes medhjälpares 
grad av fel enligt punkt 10.5 i Bestämmelserna.  

 



  

 
   

 

Ridsportens Hus, 734 94 Strömsholm, Besöksadress: Herrskogsvägen 2, Tel 0220-45600, Fax 0220-45670/41, www.ridsport.se 
 

DIN gör följande bedömning 
I aktuellt fall har hästen testats positivt för substansen dimetylsulfoxid i såväl A-prov som B-prov. 
Enligt SvRF:s Karenstids- och förbudslista gällande från och med 2023-03-01 ingår dimetylsulfoxid 
under inflammationshämmande preparat för vilket en rapporteringsnivå (ett restvärde) tillämpas. 
Då aktuellt prov visade att den påträffade substansen dimetylsulfoxid låg över tillåten 
rapporteringsnivå/restvärde i urin, vilket är förbjudet hos häst i samband med tävling, finner DIN 
att förekomsten av preparatet i provet i sig ska klassas som otillåten medicinering.  

 
Ryttaren har inte kunnat förklara eller bevisa hur hästen har fått i sig substansen. Ryttaren har 
därmed inte heller visat att avsaknad av fel eller försummelse för medicineringsförseelsen 
förelegat eller att felet eller försummelsen inte skulle ha varit betydande.  
 
Disciplinnämnden finner sammantaget att ryttaren ska dömas för otillåten medicinering till 
avstängning i sex månader jämte böter om 5 000 kr. Vidare ska resultaten från tävlingen strykas.  
 

Avstängningen innebär, enligt punkt 10.11.1 i Bestämmelserna, att ryttaren får under 
avstängningsperioden inte delta i någon egenskap (t.ex. som deltagare, domare, funktionär, ledare 
etc.) på tävling eller aktivitet som är organiserad under SvRF, FEI eller annat nationellt 
ridsportförbund eller vara närvarande på en tävling eller aktivitet, förutom som åskådare, som är 
organiserad under SvRF, FEI eller annat nationellt ridsportförbund; eller delta i någon tävling som 
är organiserad av internationella eller nationella ridsportarrangörer, eller i någon ridsportaktivitet 
som stöds av stat eller myndighet. Dessutom kan sportsligt finansiellt stöd eller andra 
sportrelaterade förmåner helt eller delvis dras in av SvRF. 
 
Disciplinnämnden har varit enig i sin bedömning.  
 
 
Överklagande 
DIN:s beslut får senast 2024-05-14 överklagas hos Riksidrottsnämnden RIN. 
Adress: riksidrottsforbundet@rf.se 
Postadress: Riksidrottsförbundet, Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm.  
Ange ärendets nummer som referens. 
 
 
Cecilia Tholse Rogmark   Hans-Anders Odh 
Ordförande    Referent 
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